� RD 92770/11.2016, Bosch Rexroth AG� RD 92770/11.2016, Bosch Rexroth AG
▶▶ Hochdruckpumpe für den Trommelantrieb in Transport-
betonmischern
▶▶ Nenngröße 71, 90 und 115
▶▶ Höchstdruck 420 bar
▶▶ Geschlossener Kreislauf
Axialkolben-Verstellpumpe
A10VGT Baureihe 11

▶▶ Speisedruckbegrenzungsventil
▶▶ Schrägscheibenbauart
Typenschlüssel	 2
Druckflüssigkeit	 4
Betriebsdruckbereich	 6
Technische Daten 	 7
HW – Proportionalverstellung hydraulisch, wegabhängig	 9
EP – Proportionalverstellung elektrisch	 11
Abmessungen Nenngröße 71, 90	 12
Abmessungen Nenngröße 115	 15
Hochdruckbegrenzungsventile	 17
Filterung in der Saugleitung der Speisepumpe	 18
Stecker für Magnete	 19
Einbauabmessungen für Kupplungsanbau	 20
Einbauhinweise	 21
Projektierungshinweise	 23
Sicherheitshinweise	 24
Bosch Rexroth AG, RD 92770/11.2016
2 A10VGT Baureihe 11 | Axialkolben-Verstellpumpe
Typenschlüssel
● = Lieferbar ○ = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar
1)	 Stecker für andere elektrische Bauteile können abweichen
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A10V G T / 11 N N C4 − G A S 0 −
Axialkolbeneinheit
01 Schrägscheibenbauart, verstellbar A10V
Betriebsart
02 Pumpe, geschlossener Kreislauf G
Anwendung
03 Transportbetonmischer, Höchstdruck 420 bar T
Nenngröße (NG)
04 Geometrisches Verdrängungsvolumen, siehe technische Daten Seite 7 071 090 115
● ● ○
Regel- und Verstelleinrichtung
05 Proportionalverstellung hydraulisch wegabhängig, Sechskant-Welle mit Hebel nach hinten HW1
wegabhängig, Sechskant-Welle mit Hebel nach hinten und Nulllagenschalter HW7
Proportionalverstellung elektrisch mit manueller Übersteuerung und
Federrückzug
U = 12 V EP3
U = 24 V EP4
Stecker für Magnete1)
06 Ohne Stecker (nur bei rein hydraulischen Verstellungen) 0
DEUTSCH-Stecker angegossen, 2-polig – ohne Löschdiode P
Zusatzfunktion 071 090 115
07 Ohne Zusatzfunktion ● ● ● 0
Zuschaltventil (nur bei HW-Verstellung) ○ ○ ○ K
Baureihe
08 Baureihe 1, Index 1 11
Ausführung der Anschluss- und Befestigungsgewinde
09 Metrisch, DIN 3852 mit Profildichtring N
Drehrichtung
10 Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Dichtungswerkstoff
11 NBR (Nitril-Kautschuk), Wellendichtring in FKM (Fluor-Kautschuk) N
Anbauflansch
12 SAE J744 127-4 C4
Triebwelle 071 090 115
13 Zahnwelle ANSI B92.1a 1 3/8 in 21T 16/32DP ohne Kupplungsflansch ● − − V8
mit Kupplungsflansch ● − − C8
1 1/2 in 23T 16/32DP ohne Kupplungsflansch − ● ● V9
mit Kupplungsflansch − ● ● C9
Arbeitsanschluss 071 090 115
14 SAE-Arbeitsanschluss A und B, gleiche Seite links Sauganschluss S unten ○ ○ ○ 1
SAE-Arbeitsanschluss A und B, gleiche Seite rechts Sauganschluss S oben ● ● ● 2
� RD 92770/11.2016, Bosch Rexroth AG
� Axialkolben-Verstellpumpe | A10VGT Baureihe 11
� Typenschlüssel
� 3
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A10V G T / 11 N N C4 − G A S 0 −
Speisepumpe
15 Integrierte Speisepumpe G
Durchtrieb 071 090 115
16 Ohne Durchtrieb ● ● ● 0000
Flansch SAE J744 Nabe für Zahnwelle2)
Durchmesser Anbau3) Code Durchmesser Code
82-2 (A) A2 5/8 in 9T 16/32DP S2 ○ ○ ○ A2S2
101-2 (B) B2 7/8 in 13T 16/32DP S4 ○ ○ ○ B2S4
Hochdruckbegrenzungsventil
17 Hochdruckbegrenzungsventil direktgesteuert A
Filterung Speisekreis
18 Filterung in der Saugleitung der Speisepumpe S
Sonstige Sensoren
19 Ohne Sensor 0
Standard- / Sonderausführung
20 Standardausführung 0
Standardausführung mit Montagevarianten, z. B. T-Anschlüsse entgegen Standard offen oder geschlossen Y
Sonderausführung S
● = Lieferbar ○ = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar
Hinweis
▶▶ Beachten Sie die Projektierungshinweise auf
Seite 23!
▶▶ Zusätzlich zum Typenschlüssel sind bei der Bestellung
die relevanten technischen Daten anzugeben.
2)	 Nabe für Zahnwelle nach ANSI B92.1a-1976 (Zahnwellenzuordnung
nach SAE J744)
3)	 Anordnung Befestigungsbohrungen bei Blick auf Durchtrieb
Bosch Rexroth AG, RD 92770/11.2016
4 A10VGT Baureihe 11 | Axialkolben-Verstellpumpe
Druckflüssigkeit
Druckflüssigkeit
Die Verstellpumpe A10VGT ist für den Betrieb mit Mineralöl
HLP nach DIN 51524 konzipiert.
Anwendungshinweise und Anwendungsforderungen zu den
Druckflüssigkeiten entnehmen sie vor der Projektierung den
folgenden Datenblättern:
▶▶ 90220: Hydraulikflüssigkeiten auf Basis von Mineralölen
und artverwandten Kohlenwasserstoffen
▶▶ 90221: Umweltverträgliche Hydraulikflüssigkeiten
▶▶ 90222: Schwerentflammbare, wasserfreie Hydraulikflüs-
sigkeiten (HFDR/HFDU)
Erläuterung zur Auswahl der Druckflüssigkeit
Die Auswahl der Druckflüssigkeit soll so erfolgen, dass im
Betriebstemperaturbereich die Betriebsviskosität im opti-
malen Bereich liegt (νopt siehe Auswahldiagramm).
Beachten
An keiner Stelle der Komponente darf die Temperatur höher
als 115 °C sein. Für die Viskositätsbestimmung im Lager ist
die in der Tabelle angegebene Temperaturdifferenz zu
berücksichtigen.
Sind obige Bedingungen bei extremen Betriebsparametern
nicht einzuhalten, bitte Rücksprache.
Viskosität und Temperatur der Druckflüssigkeiten
Viskosität Wellendichtring Temperatur2) Bemerkung
Kaltstart νmax ≤ 1600 mm2/s FKM θSt ≥ −25 °C t ≤ 3 min, ohne Last (p ≤ 50 bar), n ≤ 1000 min-1
Zulässige Temperaturdifferenz zwischen Axialkolbeneinheit
und Druckflüssigkeit im System maximal 25 K
Warmlaufphase ν = 1600 … 400 mm2/s t ≤ 15 min, p ≤ 0.7 × pnom und n ≤ 0.5 × nnom
Dauerbetrieb ν = 400 … 10 mm²/s1) FKM θ ≤ +110 °C gemessen am Anschluss T
νopt = 36 … 16 mm²/s optimaler Betriebsviskositäts- und Wirkungsgradbereich
Kurzzeitbetrieb νmin = 10 … 7 mm²/s FKM θ ≤ +110 °C t ≤ 3 min, p ≤ 0.3 × pnom , gemessen am Anschluss T
▼▼ Auswahldiagramm
−40 −25 −10 10 30 40 50 90 115700
7
10
40
60
20
100
200
400
600
1000
1600
VG 22
VG 32
VG 46
VG 68
VG 100
16
36